Ad sextum dicitur quod motus celi est infinitus secundus durationē et similiter celū potest etiam dici quod celum ē divisible mathematice. i. sibi non repugnat in ratione quantitatis qui dividat illa p̄to auctoritas philosophi a. s. t. de. po. q. 3. ar. 14. ad. 5. non oportet inquit

si de potest aliquid facere quod illud fecerit quia eages secundum voluntatem auctoritas et intelligitur de potentia passiva que est corruptionis principium et ideo se poternitati repugnat. Sed contra tunc auctoritas supponeret vnuū et in quia in perpetuis non est hoc modo posse dices quod negativa nichil presupponit ut de adhuc contra illam auctoritatem arguitur quia materia antichristi potest esse perpetua et tamen non sequitur quod sit. Item tempus futurum erit perpetuum et tamen non est. Item angelii sunt perpetui tamen secundum sanctum thom. in eis differunt esse et posse quia essentia angelii non est sua potentia ymo multi dicunt quod materia non est sua potentia licet sit perpetua. Item dato quod materia sit sua potentia passiva tamen non est suum esse dicendum quod materia est suum esse et sua potentia et ita quelibet essentia est sua potentia: si illa potentia non sit ad operari sed adeē. **M**ultiplicia etiam sunt perpetua. s. deus corpora celestia materia prima. et de hac verificatur auctoritas philosophi que sic ponitur. **T. L. 32.** contingere enim ad esse nichil differre in perpetuis non sequitur tamen quod si ista pars celi possit esse in oriente quod propterea sit ibi. Ad aliud dicitur quod non oportet si vnum priuatim oppositum sit in actu quod alterum sit in actu sed sufficit quod sit in potentia.

Ad septimum dicitur quod eo modo quo aliquid est in potentia sic reducitur ad actuū modoinfinitus solum est in potentia ad actuū incompletum et sic est reducitur in actuū per divisionem tamen post viā divisionem adhuc remanet alta possibilis ita quod nunquam continuum est ex toto divisum. Contra philosophus probat quod per appositionem non potest excedi quelibet magnitudo quia si esset in natura potentia ad appositionem transcendentem omnem quam titatem sequeretur quod esset actu infinitum hec est consequentia philosophi ergo si continuum sit in potentia ut in infinitum dividatur vel numerus ut in infinitum augatur sequitur quod actu erit numerus infinitus vel continuum in infinitum divisum. Item omnis una potentia potest reduci ad unum actuū sed quelibet pars continui est in potentia ut ab alia dividatur et omnes iste potentie faciunt potentiam unam secundum quam continuum est in qualibet parte divisibile. Ad primum dicit sanctus thomas lec. II. quod non oportet numerum tantum esse in actu quam est in potentia sicut hic dicitur de magnitudine quia additio numeri sequitur divisionem continui quam itur ad id quod est in potentia et ad materiam unde non oportet deuenire ad aliquem actuū finem tamen potentiam sed additio magnitudinis dicit in actuū quia itur ad totum quod habet rationem formae continentis et terminantis et determinatam quantitatem sicut et omnes res naturales. Sed contra sicut res naturales habent determinatam quantitatem in magnitudine ita et in paritate. Item pono quod omnia sint divisa in minima naturalia quo facto non poterit dari maior numerus quia numerus causatur ex divisione continui: forte dicis quod non repugnat minimo dividi in ratione quantitatis. Contra sic nec repugnat cuiuscum corpori augeri in ratione quantitatis sed solum in quantum est ens naturale forte dicis quod numerus non causatur ex divisione continui quia homo et sinus faciunt numerum binarium sine divisione alicuius continui. Contra se queretur quod partes cuiuslibet continui facerent